2024 年 7 月 30 日

 各 位

公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長  新井 英一

「摂食嚥下（在宅）」研修会 開催のご案内
(中部地区)

大暑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。研修会を下記のとおり開催いたします。

在宅訪問でご活躍の言語聴覚士の先生を講師にお迎えし、実際の活動の中で遭遇する栄養に関連する事例

をご紹介いただき、参加者のみなさんと一緒に検討できる場にできればと思います。

お忙しい中ではありますが、貴重な機会となりますのでぜひご参加ください。

１、開催日   2024 年 9 月 24 日（火）18：00～19：30

２、会 場   WEB（Zoom）のみ *会場での開催はありません。

３、研修内容 【受付時間: 20 分前から】

時間 研修内容 講師 ｺ-ﾄﾞ 研修会費

午

後

１

18:00

～

19:30

（90分）

訪問の言語聴覚士が出会

う栄養のこと

城西クリニック 言語聴覚士

佐々木 智加先生

実務講義

412-103

静栄会員 無料

非会員 4000 円

他県会員・一般 1000 円

４、定員  30 名

５、申込み方法 ホームページ TOP ページの研修会 Web 申込。受講可否メールが届きます。

６、申込期限  2024 年 9 月 13 日（金）

７、受講料 静栄会員：無料、他県会員：1000円、非会員：4000円

【研修会費お支払方法】WEB：事前申し込み [9月 13日（金）まで]

    日栄ホームページで WEB申し込みの後、ゆうちょ銀行へ送金してください。

送金人の欄に、「S24、氏名、会員番号」を記載してください。

ゆうちょ銀行 口座番号 記号 12300 番号 15650791  名 義 公益社団法人静岡県栄養士会

※他金融機関からの振込  ゆうちょ銀行 二三八店 普通 1565079

お振込み確認後、受講確定メールをお送りします。

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（講義：1単位）

８、受講について

  参加申し込みをされると、9月 19日（木）までに参加登録用 URLが送付されますので、

  当日は開始時間までに入室をお願いいたします。

  メール不着の場合はお知らせください。（栄養士会事務局 054-282-5507 平日 9時～17時）

  詳しくは、ホームページをご参照ください。

９、問合せ先  静岡県立総合病院 TEL054-247-6111（代）栄養管理室（内線 2021）

※所属長宛書面が必要な方は、別紙をお使いください。

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（各講義：1 単位）

※事前申し込みをしていない場合、受付できない場合もあります。

（公社）静岡県栄養士会  担当：青島早栄子

 静岡県立総合病院栄養管理室 054-247-6111（代）内線 2021

e-mail gh-eiyo@i.shizuoka-pho.jp

C-1

静 栄 中 第  1   号

2024 年 7 月 30 日

所 属 長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会  長   新井 英一

（ 公 印 省 略 ）

摂食嚥下（在宅）研修会開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、摂食嚥下（在宅）研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴所勤務 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

１、日 時    2024 年    9 月    24 日（ 火 ）   18：00～19：30

２、会 場     WEB（Zoom）のみ

 ※会場での開催はありません。

３、講演内容

   <演題> 訪問の言語聴覚士が出会う栄養のこと

      講師 城西クリニック 言語聴覚士 佐々木 智加先生

４、受講者 本会会員・一般県民 30 名の予定

（公社）静岡県栄養士会

ＴＥＬ 054-282-5507

地区研修会担当：青島早栄子

静岡県立総合病院栄養管理室

連絡先 ＴＥＬ

054-247-6111（代）内線 2021

e-mail gh-eiyo@i.shizuoka-pho.jp

C-2